
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 26 Data 08-03-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SERVIZI DI GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI. DETERMINAZIONE

DELLE TARIFFE PER ILLUMINAZIONE VOTIVA - ANNO 2021
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di marzo alle ore 09:20, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Vice Segretario Comunale  TOCCHIO LUCA
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che questo Ente gestisce il servizio di illuminazione votiva delle
cappelline e dei loculi nei civici cimiteri di Borgo Cerreto,
Rocchetta e Nortosce, in amministrazione diretta nell'ambito della
gestione e manutenzione dei cimiteri comunali come previsto dal
regolamento di "Polizia Mortuaria" approvato con delibera di C.C.
nr.18 del 14/07/2010;

- che per l'espletamento di detto servizio, qualificato "servizio a
domanda individuale" ai sensi del D.M.I. del 31/12/1983, questo Ente
stabilisce le tariffe a carico degli utenti richiedenti, in maniera da
coprire l'intero costo sostenuto;

- che pertanto, dalle analisi dei costi effettivi, risulta che per
l'anno 2021 si possono praticare le seguenti tariffe:

CONTRIBUTO NUOVO
ALLACCIO

€ 49,18 + IVA 22% = € 60,00

CANONE ANNUO € 14,75 + IVA  22%  = € 18,00
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Ritenuto:
- di provvedere alla approvazione;

Visto:
- il regolamento di "Polizia Mortuaria" approvato con delibera di C.C.
nr.18 del 14/07/2010;
- il D.M. 31/12/1983 e s.m.i.;
- il D.Lgs. nr. 267/2000;
- il D.Lgs. nr. 50/2016;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

1) Che per l'anno 2021 le tariffe a carico degli utenti che
usufruiscono del servizio di illuminazione votiva presso i cimiteri
comunali di Borgo Cerreto, Rocchetta e Nortosce, sono le seguenti:

CONTRIBUTO NUOVO
ALLACCIO

€ 49,18 + IVA 22% = € 60,00

CANONE ANNUO € 14,75 + IVA  22%  = € 18,00

2) Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, ai sensi
e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 è
dichiarata immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Vice Segretario Comunale
              F.to TOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 24-03-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 24-03-2021                   Il Vice Segretario Comunale
   F.to TOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 24-03-2021                                  IL Vice Segretario Comunale
                                                     F.toTOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Vice Segretario Comunale
F.to TOCCHIO LUCA

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


